
 
Nyhedsbrev Vejle IF februar 2023 

Det gamle år sluttede med nogle rigtig hyggelige traditioner, nemlig juleafslutning både i atletik ungdom og 

motion. Desuden var der nytårsløb. 

Vi er også kommet godt i gang med 2023, hvor aktiviteten har været rigtig høj i januar måned. Læs blandt 

andet om at John Hansen har arrangeret hjertereder kursus, Anders Sækmose leder af el-tid, nytårstræf i 

ungdom, Doktor Nielsen vinter hygge, møde for trænere i motion, Vejle IF med i projektet Next generation, 

møde i master med Henrik Svendsen som foredragsholder. 

Om den nære fremtid og lidt senere på året orienteres der om cross i Sydøstjylland, Sportsgalla og 

Vejleløbet. Vi søger morfar eller farfar til redskaber. Vi søger en ansvarlig for hjertestarteren og 

forbindingskassen. 

Hjerteredder kursus på torsdagsholdet 

John Hansen havde taget initiativ til et hjerteredder kursus ved årets første træning på torsdagsholdet. 

Torsdag den 5. januar blev der gennemført to hjerteredder kurser for torsdagsmotionisterne. Hvert kursus 

havde en varighed på 30-45 minutter ved deltagelse af cirka 10-12 personer. Efter en rigtig god instruktion 

fik alle lov at prøve genoplivning på en dukke samt kunstigt åndedræt. Genoplivning krævede mere teknik 

og kræfter end deltagerne havde forventet. Der var meget stor deltagelse fra torsdagsmotionisterne, og 

alle har været meget tilfreds med forløbet. 

Det var Hjerteforeningen der stod for kurset, der er gratis. Det var læge Susanne Sækmose, der var 

instruktør. 

Anders Sækmose leder af el-tids gruppe 

Vi har været så heldige, at vores træner Anders sækmose vil være leder af en gruppe, som tager sig af vores 

el-tid til atletik stævner. Det er betydningsfuldt for os, at vi får en ledergruppe på denne specielle opgave. 

For det er væsentligt, at vi kan arrangere atletikstævner med løb. Desuden vil vi i forbindelse med 

etableringen af den nye atletikhal få brug for en fornyelse af vort el-tids anlæg, så vi også kan holde 

stævner indendørs. Her bliver det godt at have en gruppe til at løse opgaven. 

Nytårstaffel for ungdom i atletik 

Her var der godt fyldt op i klublokalet både med børn i alle aldre og forældre. Der var en god stemning 

rundt om bordene, hvor man spiste af den medbragte mad. Karen Bangsgaard sørgede for overrækkelsen 

af regionsmedaljer for resultaterne ved regionsstævnerne og atletikmærker. Der var også flotte klubmester 

trøjer til de atleter, der havde scoret flest point i deres aldersklasse. Der var desuden en velfortjent hyldest 

til alle som træner børn. Det er glædeligt, at vi kan rekruttere trænere blandt vore egne atleter. Vore egne 

atleter er som trænere med til at skabe et godt træningsmiljø. De er samtidig forbilleder for de børn, som 

går til atletik hos os. Tak til Antje Knauf og Jacob Nygaard for at lave et stort arbejde både i kulissen og være 

med ved træningen. 



Doktor Nielsen 

Godt løbet, velkommen i mål og i tørvejr. Sådan mødte vores veloplagte speaker Rie Moos Villumsen de 

mange glade, men også våde løbere, der kom i mål indendørs på den røde løber i DGI Huset den 15. januar. 

Doktor Nielsen vinter hygge er noget helt specielt, og det var denne gang løb nr. 13. Selvom vi var færre 

end i 2022, så vil jeg betegne løbet som en succes. I januar måned er det de rigtig seje langdistance løbere, 

som stiller op. Det kunne vi da også høre på de bemærkninger, som vi fik fra løberne. På trods af kraftige 

vindstød og regn en hel del af tiden, så var løberne godt tilfredse og meddelte, at de vil komme igen i 2024. 

Ved vore depoter oplevede hjælperne at få blæst en bakke bægre væk ved de kraftige vindstød. Men også 

her var der godt humør og gå på mod. Tak til jer der var hjælpere og for nogens vedkommende i en hel del 

timer. 

Tak til Niels Præstiin, Vibeke Fisker, Rikke Bjerrum og Mette Rasmussen for et velgennemført løb. Det er 

skønt for os som klub at have en så velfungerende gruppe til at arrangere Doktor Nielsen. 

Møde for trænere i motion 

Den 14. januar havde Torben Endahl indkaldt til trænermøde i motion. Torben var leder af et konstruktivt 

møde med en god dialog. 

Trænerne Masoud Bavi, Henrik Møller, Tina Merete Nielsen, Else Bjerre, Ole Hjort og Torben Endahl 

modtog en vingave som takt for deres indsats som trænere i 2022. Evy Kanborg og Erik Emborg var 

forhindret i at komme, men får efterfølgende deres gaver. 

Der arbejdes på at arrangere fælles ture med løbere og walk. Der kommer opslag herom på hjemmesiden 

samt Facebook.  

Torben Endahl indkøber det trænertøj, som der efterspørges. 

Den officielle startdato for sæson 2023 bliver tirsdag, den 28. marts. Der kommer opslag på hjemmesiden 

og Facebook herom. Desuden vil vi forsøge os med et opslag på Motivu. 

Else Bjerre og Ulla Vinther er initiativtagere ved opstarten. 

Vejle IF med i projekt Next Generation 

Den 9/1. var der møde i Elite Vejle på Campus Vejle. Vejle IF er en af byens 8 Elite-Vejle klubber, det kan vi 

være stolte af. Det stiller både krav til, at vi kan rekruttere atleter med elite status. Men også, at vi har 

trænere og en organisation der kan observere udfordringen. Her blev vi for første gang officielt 

præsenteret for det nye initiativ Next Generation. Elite Vejle har i forbindelse med Next Generation 

investeret i mere udstyr til Kondicenteret, blandt andet et tæppe til brug ved slædetræning for sprintere. 

Tæppet kan også bruges ved indendørs spring træning, eksempelvis når man skal træne hink. Træningen i 

Next Generation forventes at blive onsdag eftermiddag fra kl. 16:00, hvor vi har mindre aktivitet. Atleter 

der kommer med i Next Generation vil blandt andet få tilbudt rådgivning om fysisk træning, kostplaner, 

mental træning samt undersøgelse for skader. 

Sportsgalla 

Torsdag, den 23. marts holder Vejle Kommune den årlige sportsgalla, hvor alle årets danske mestre skal 

hyldes. Det er glædeligt, at vi er så mange, der kan møde op og præsentere klubben. Det er et flot og 

betydningsfuldt udstillingsvindue for os. 

Ungdom atletik 

William Knudsen (2007). Dansk mester indendørs i 1500 m (4:28.49) og 3000 m (9:38.16) 



Senior 

Nick Jensen (91) Dansk senior mester ved DM indendørs på 1500m, 3.51,27 og på 800m, 1.55,72.  

Masters 

Lilly Jeppesen (51) Dansk masters mester i K70-74 i 10 km landevejsløb 52,20. 

Inge Andersen (69) (K50 – 54) Dansk masters mester indendørs i 60m 9,26. Dansk masters mester 

indendørs i 200m 31,35. Dansk masters mester i K50-54, 100m 14,49. Dansk masters mester i 200m 31,11. 

Jørgen Ladegaard (46) Dansk masters mester i M75 – 79, kort trail. 

Søren H. Mikkelsen (67) Dansk masters mester indendørs M 55-59, 400m – (tid ej registret). Dansk masters 

mester indendørs M55-59, 3000m 11.27,46. 

Jann D. Olsen (67) Dansk masters mester indendørs M55-59, 60m 8.03. Dansk masters mester M55-59, 

200m 25,74. 

Andre Van den Berg (70) Dansk masters mester, M50 – 55, 100m 12,68. Dansk masters mester, M50 – 55, 

200m 26,31. 

Para atletik 

Kasper Filsø (90) Nordisk mester i para atletik på 200m. 

Møde i masters med Henrik Svendsen 

I 2016 løb Henrik Svendsen tværs over USA. Vi havde været så heldige, at Henrik ville komme lørdag, den 

28. januar og fortælle om sin spændende og krævende tur. Foredraget bliver også omtalt i et kommende 

nyhedsbrev for masters. 

Cross i Sydøstjylland, 6. runde på hjemmebane i Vejle 

Lørdag, den 25. februar er Vejle IF-vært ved runde nr. 6 i cross i Sydøstjylland. Per Glassau er stævneleder. I 

skrivende stund mangler vi endnu 4 personer til posterne ude på ruten. Så vi er meget velkommen til at 

kontakte Per herom på per.glassau@gmail.com Gør det med det samme, så Per kan få overblik over sit 

dommerteam i god tid før den 25.  

Motionsløb 2023 

Som nævnt ved tidligere informationer og med opbakning i medlemsundersøgelsen i 2022, så ønsker vi 

motionsløbene ledet af en gruppe på op til 4 personer, som det sker ved Doktor Nielsen. Når vi er en 

gruppe til at lede vores løb, så bliver det meget lettere og også sjovere. I må derfor gerne allerede nu melde 

tilbage til mig på ove.lausten@mail.tele.dk og sende mig jeres telefonnummer, hvis vi ikke har ringet 

sammen tidligere. Jeg kommer og hjælper til vores løb, ligesom jeg gerne hjælper med igangsætningen og 

tilladelser til at lave løbene. Desuden er I altid velkommen til at kontakte mig, hvis der opstår 

tvivlsspørgsmål eller I på anden måde har brug for hjælp. 

Vejleløbet - lørdag, den 17. juni kl. 10:00 

Vi vil gerne have Vejleløbet på plakaten igen efter nogle år med aflysning. Vi har fået mange 

tilkendegivelser på, at Vejleløbet ønskes tilbage. Det er derfor planen, at vi starter op med en version som 

kan udvikles af den gruppe der bliver ansvarlig for løbet. 

Der kan forventes en rute med start på stadion, hvorefter man primært vil løbe og gå i skoven. 

Distance cirka 9 – 10 km med både løb og walk. 
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Vi arbejder med planlægningen i februar og marts. 

Tilmeldingen åbner tirsdag, den 11. april. 

Vi skal have etableret en ledergruppe til Vejleløbet. Vi forventer derfor at indkalde til et orienteringsmøde 

om Vejleløbet i februar. Jeg har allerede modtaget den første henvendelse om at være med i ledergruppen 

til Vejeløbet. 

Frøs Stafetten - onsdag, den 30. august kl. 18:00 

Frøs stafetten forventes i hovedtræk afviklet efter samme opskrift som i 2022. Dog har vi en ret omfattende 

evaluering fra jer der var hjælpere i 2022 samt evaluering fra deltagerne. De gode råd vi har fået tager vi 

med i vort arbejde.  

Tilmeldingen til Frøs stafetten åbner mandag, den 19. juni. 

Vejle Ådal Løbet - søndag, den 29. oktober kl. 11:00 

Vejle Ådal har siden det havde navnet Vejle Halvmaraton været en succes for os. Der har været flere 

tilkendegivelser på, at vi ønsker løbet tilbage. 

Morfar eller farfar til redskaber 

Vi får med mellemrum hjælp med håndtering af redskaber. Her har Anders Sækmose, Jørgen Kjær 

Andersen og Preben Larsson ved flere lejligheder givet en hjælpende hånd. Her kan vi kun sige tak for 

hjælpen. Men vi vil gerne have en mere med i truppen. Da der er mange, som allerede har opgaver i 

klubben, så er det faldet os ind, at vi kunne se lidt udenfor de ”traditionelle” medlemmer. Vi har således 

mange børn som medlemmer. Her vil vi gerne i kontakt med morfar eller farfar. Også her må I gerne 

kontakte skribenten her på ove.lausten@mail.tele.dk og send jeres telefonnummer, hvis vi ikke tidligere 

har talt sammen. 

Hjertestarter og forbindingskassen 

Hjertestarteren er indenfor lige efter forgangen. Men den skal efter vores opfattelse være udenfor på 

bygningen. Desuden har vi udfordringer med tilstrækkeligt plaster og forbinding i Falck kassen nede ved 

indgangen. Vi søger derfor en person blandt vore medlemmer til at være ansvarlig for hjertestarter og vore 

forbindingskasser. I er velkommen til at kontakte skribenten her, og melde jeres kandidatur. Vi siger på 

forhånd tak for hjælpen.  

Afslutning 

Det var hvad jeg havde valgt at skrive om i denne omgang. Men der foregår ret meget i Vejle IF, og det her 

var kun en mindre del heraf. Der er jo træning adskillige gange hver uge. Tirsdag, torsdag og søndag i 

motion. Mandag, tirsdag, torsdag og lørdag i atletik samt yderligere individuel træning. Desuden er der 

svømmetræning og cykling i triatlon. I atletik har vi allerede opnået indtil flere gode resultater og personlige 

rekorder. Vi har også lige haft bestyrelsesmøde, hvor referatet følger med nyhedsbrevet.  

Herfra ønskes en god sæson 2023, hvor vi allerede er kommet godt i gang. 

Ove Lausten 

Formand, Vejle IF 
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